
UCHWAŁA NR XIV/97/2019
BURMISTRZA LĄDKA ZDROJU

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie ustanowienia roku 2020 rokiem obchodów 75-lecia polskości Gminy Lądek-Zdrój

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się rok 2020 rokiem obchodów 75-lecia polskości Gminy Lądek-Zdrój.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju

Małgorzata Bednarek

Id: 5804D260-F333-413D-85E1-02272CDDC744. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Lądek-Zdrój, miasto i gmina z ponad kilkusetletnią przeszłością znalazły się w granicach Polski po
zakończeniu II wojny światowej w 1945 r. Polską historię tworzyli tu powojenni osadnicy i ich potomkowie.
Podjęcie uchwały o upamiętnieniu 75-lat zamieszkiwania Polaków w mieście i gminie Lądek-Zdrój w roku
2020 to hołd oddany tym, którzy po wojennych doświadczeniach znaleźli tu nowe miejsce do życia, jak i tym,
dla których ten region stał się domem z racji urodzenia i spędzili tutaj już całe swoje życie. Przez te 75 lat
gospodarowania otrzymanym dobrem – miastem i wsiami – kształtowaliśmy otoczenie zmieniając je pod
względem gospodarczym i kulturowym.

Przeobrażenia miasta i gminy dokonane w ciągu tych 75 lat zasługują na upamiętnienie poprzez
wydawnictwa – w tym fotograficzne – konkursy literackie dla dzieci i młodzieży i inne działania artystyczne.
Intencją uchwały jest, aby utrwalić część historii dla kolejnych pokoleń, budować poczucie tożsamości lokalnej
i postawy patriotyzmu.

Id: 5804D260-F333-413D-85E1-02272CDDC744. Podpisany Strona 1




